Blaj, 18 Octomvrie 1746. Vicarul general al uniților, Petru Aron, scrie primarului din Bistrița în cauza preotului Ioan din Salva și a diaconului Ignat din Rebrîșoara. Doleanța celui dintâiu este, că ginerele său, „studiosus et cantor“, care locuește cu dânsul, contrar privilegiilor cesaro-regesti, e impozitat. Al doilea se plânge, că fratele său, laic, e supus la contribuție, cu toatecă locuește sub un coperiș cu diaconul și cu tatăl lor, parohul comunei. În urmare vicarul roagă pe primar

să ordone subalternilor săi să înceteze cu vexarea acestor persoane bisericesti, altfel ar fi nevoit să facă apel la instanțe mai înalte.

Spectabili ac Magnifico Domino Domino Stephano districtibus Bistriciensis regio Iudici etc. etc. Domino mihi Colendissimo, Bistricii. Spectabilis ac Magnifice etc. Colendissime! Praesentium exhibitores Honorabilis Popa Ioan ex possessione Szalva ibidem parochus unicus et noster officialis; item Ignat diaconus ex possessione Kis-Reblesz pariter Romanae Ecclesiae unicus, conquerentur; etquidem primus, quod cum unicum suum in domo sub eodem pane et tecto secum cohabitantem haberet generum pariter studiosum et cantorem, postea quum tot annis fideliter suis parochianis etiam tempore pestis cum discrimine vitae inservivisset, quapropter etiam hactenus pacifice, ut oportet in dicta possessione Szalva vixisset; nunc vero non scio cuius instinctu nonnulli discrimen facientes inter nondum divisum generum et socrum sepositis aut contemptis Caesareo-Regiis privilegiis praespecificatum suum generum in domo parochiali cum parochia Ecclesiae servientem, atque adeo Ecclesiasticam personam ad contributionem, ut per regem exemptum, aliasque onera plebea adigere attentant et audent. Similiter praespecificatus Ignat diaconus qui cum suo patre parochia et alio fratre laico quidem sed hactenus sub eodem tecto et pane cum patre, velut miseris necessariissima, ut ita loquar, persona inter Ecclesiasticos numerata, conqueritur, quod praedictum suum fratrem similiter ad contribuendum vexent. Ratione quorum perhumane requirendum duxi Spectabilem Dnem Vam, ut pro sua autoritate memor Caesareorum decretorum suis subordinatis demandare dignetur, ut ab indigna vexatione huius modi Ecclesiasticarum personarum supersedeant; ne ob similia altiores instantias requirere cogar. Quae omnia dum facile mihi pollicor a zelo Spblis D. Vtrae maneo *Balásfalvae* 18—8-bris 1746. Spblis Dnis Vtrae servus curatissimus *Petrus Aaron V. grlis unitorum.*

20

Lona, 20 Noemvrie 1746. Vicarul general *Petru Aron* scrie primarului din Bistrița în cauza *preotului Petre din Zagra*, orb de amândoi ochii și slăbit de bătrânețe, pe care oameni răutăcioși îl necăjesc, supunând, contrar tuturor legilor, la contribuții pe unicul său fiu, sprijin al bătrânețelor, care locuiește cu dânsul într-o casă.